

Poca Glasfiber ApS

Ndr. Fabriksvej 9, 8722 Hedensted
CVR-nr. 33 58 46 87

Årsrapport for regnskabsåret 01.11.16 - 31.10.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 16.04.18

Erik Marker
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Selskabet

Poca Glasfiber ApS
Ndr. Fabrikvej 9
8722 Hedensted
Hjemsted: Hedensted
CVR-nr.: 33 58 46 87
Regnskabsår: 01.11 - 31.10

Direktion

Betina Petersen Marker
Erik Marker

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.11.16 - 31.10.17 for Poca Glasfiber ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.10.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.11.16 - 31.10.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hedensted, den 16. april 2018

Direktionen

Betina Petersen Marker

Erik Marker

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at producere og forhandle glasfiberbåde og andre emner i glasfiber, ligesom selskabet har til formål at drive anden virksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.11.16 - 31.10.17 udviser et resultat på DKK 6.617.352 mod DKK 4.948.878 for tiden 01.11.15 - 31.10.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.678.285.

Virksomhedens lokaler brændte den 3. april 2017. Virksomheden er flyttet i midlertidige lokaler, hvorfra produktionen er genoptaget. Driftstabsdækning er opgjort på basis af selskabets ordrebeholdning 3. april 2017.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
	16.483.418	14.648.800
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-7.571.361	-7.628.739
	8.912.057	7.020.061
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-488.467	-609.308
Andre driftsomkostninger	0	-105.000
	8.423.590	6.305.753
Resultat før finansielle poster		
2 Finansielle indtægter	67.592	61.604
3 Finansielle omkostninger	-4.674	-18.142
	8.486.508	6.349.215
Resultat før skat		
4 Skat af årets resultat	-1.869.156	-1.400.337
	6.617.352	4.948.878
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.500.000	4.900.000
Overført resultat	117.352	48.878
	6.617.352	4.948.878
I alt		

AKTIVER		31.10.17	31.10.16
Note		DKK	DKK
	Goodwill	311.005	510.997
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	311.005	510.997
	Produktionsanlæg og maskiner	1.397.694	832.589
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.199	201.557
6	Materielle anlægsaktiver i alt	1.548.893	1.034.146
	Anlægsaktiver i alt	1.859.898	1.545.143
	Råvarer og hjælpematerialer	651.809	546.362
	Varer under fremstilling	956.000	1.264.280
	Fremstillede varer og handelsvarer	683.454	627.953
	Varebeholdninger i alt	2.291.263	2.438.595
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.114.752	2.136.623
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	231.780	0
	Andre tilgodehavender	7.312.452	20.900
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	306.090
	Periodeafgrænsningsposter	86.597	67.936
	Tilgodehavender i alt	9.745.581	2.531.549
	Likvide beholdninger	1.126.582	7.206.659
	Omsætningsaktiver i alt	13.163.426	12.176.803
	Aktiver i alt	15.023.324	13.721.946

PASSIVER		31.10.17	31.10.16
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		90.000	90.000
Overført resultat		3.088.285	2.970.933
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.500.000	4.900.000
Egenkapital i alt		9.678.285	7.960.933
Hensættelser til udskudt skat		947.589	1.663
Hensatte forpligtelser i alt		947.589	1.663
Modtagne forudbetalinger fra kunder		128.250	92.573
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.668.128	1.373.099
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	612.180
Selskabsskat		923.230	1.404.150
Anden gæld		1.677.842	2.277.348
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.397.450	5.759.350
Gældsforpligtelser i alt		4.397.450	5.759.350
Passiver i alt		15.023.324	13.721.946

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.11.16 - 31.10.17				
Saldo pr. 01.11.16	90.000	2.970.933	4.900.000	7.960.933
Betalt udbytte	0	0	-4.900.000	-4.900.000
Forslag til resultatdisponering	0	117.352	6.500.000	6.617.352
Saldo pr. 31.10.17	90.000	3.088.285	6.500.000	9.678.285

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	6.209.766	6.040.710
Pensioner	651.675	910.095
Andre omkostninger til social sikring	247.365	234.997
Andre personaleomkostninger	462.555	442.937
I alt	7.571.361	7.628.739
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	15

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	369	0
Renteindtægter i øvrigt	67.223	61.604
I alt	67.592	61.604

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	4.355	17.983
Renteomkostninger i øvrigt	32	0
Valutakurstab	287	159
I alt	4.674	18.142

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	923.230	1.404.150
Årets regulering af udskudt skat	945.926	-3.813
I alt	1.869.156	1.400.337

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.11.16	1.510.961
Kostpris pr. 31.10.17	1.510.961
Af- og nedskrivninger pr. 01.11.16	-999.964
Nedskrivninger i året	-199.992
Af- og nedskrivninger pr. 31.10.17	-1.199.956
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.10.17	311.005

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.11.16	1.876.323	568.675
Tilgang i året	779.360	23.862
Kostpris pr. 31.10.17	2.655.683	592.537
Af- og nedskrivninger pr. 01.11.16	-1.043.734	-367.118
Afskrivninger i året	-214.255	-74.220
Af- og nedskrivninger pr. 31.10.17	-1.257.989	-441.338
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.10.17	1.397.694	151.199

7. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet givet virksomhedspant kr. 1.500.000 med pant i immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehvider.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter årets reguleringer af lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, herunder nedskrivninger på lagerbeholdninger af færdigvarer og varer under fremstilling i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	8	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8	0

Goodwill afskrives over 8 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af frem-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

tidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.